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Keramik har en övertygande porslinsyta. Keramik är redan känd från 
många stora kulturer och kan nu beskådas på museer världen över. Krukor 
och fat med dyrbara mosaiker från romerska villor är bara en av många 
användningsområden. 

Idag tänker man främst på vardagliga föremål som tallrikar och WC porslin 
men porslin används även inom bilindustrin. Keramik är en produkt som 
ger många olika användningsområden och håller högre kvalitet än andra 
produkter.

Kvalitet och karaktär av keramik, porslin eller finkornigt stengods är väl 
kända för var och en. Precis som glas är detta material en beståndsdel i 
det dagliga livet. 

Keramik kan tillskäras exakt i alla format. Materialet har en naturlig utstrål-
ning. De varma, harmoniska färgtonerna och den släta ytan passar till varje 
inredningsstil.

Keramik
Nyhet 2012

KERAMIK

Vi lär dig att sköta om dina bänkskivor
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Casa Nuova Magia Nera Magia Mora Magia Avoria

Vernice Bianca Vernice Nera Vernice Platina Urbana Mora

Urbana Bianca Pittura Arena Pittura Terra Pittura Costa

Basalto Nera Stella Nera Basalto Grigio Cava Grigio

Keramik
Nyhet 2012

KERAMIK

Vi är specialister på bänkskivor
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Resoplex Straight ahead är en ny generation bänkskivor, speciellt 
utvecklad för planlimmade vaskar.

Den är uppbyggd av en 35 mm spånplatta och ett 2,4 mm massiv Resopal 
laminat. Förutom extrem slitstyrka kombinerad med högvärdig design, 
ger detta fördelen att vatten inte kan komma i kontakt med spånskiva.

Denna geniala princip för att förenkla och få en mer ekonomisk montering 
av rostfritt stål. Man sparar extra tillverkningsarbete, löser transportpro-
blem, minskar kostnader och ger flexibilitet till installatörer. Köksanvänd-
are blir nöjdare genom att diskhon är vackert monterad i bänkskivan och 
den är mycket lättare att sköta och hålla ren.

Resopal har slitstarka ytor, modern design, mängd av valmöjligheter, 
vattentålig, godkänt för kontakt med livsmedel. Nästintill emmisionsfri. 
Laminatbänkskivorna klarar upp till 240 graders värme, hygieniska, lätta 
att sköta, lång livslängd.

För mer information om Resopal och deras sortiment 
www.culimar.se eller kom förbi vår utställning.

Resopal
Nyhet 2012

RESOPAL

Vi lär dig montera dina bänkskivor
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0901-L2 Black 3540-L2 Granic Vein 3510-60 Kerala

3236-60 Eternal Iron

Resoplex sortiment

Sergio Perrero Design
NYHET HÖSTEN 2012

3522-L2 Pietra Piasentina

RESOPAL

Vi hjälper dig att välja rätt bänkskiva
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Eget snickeri ger våra kunder 
flexibilit och leveranstider som 
de inte hittar någon annan-
stans i Stockholm
Eget snickeri med yrkeskunnig personal är förutsättningen för att kunna 
ha den service, support och de snabba leveranser till kunderna som  
Culimar är kända för. 

– Kunderna är inte alltid yrkesmän och kan allt om kök som vi kan, säger 
Martin Fogel, en av snickarna hos Culimar. Man ska inte bli idiotförklarad 
bara för att man tänkt fel, misstag gör alla. Vår roll är delvis att avstyra mis-
stagen innan de blir kostsamma fel, men även att vara lyhörda och flexibla 
när kunden gett oss felaktiga mått att såga efter. Vi ser helt enkelt till att 
det blir rätt och riktigt i slutänden, ingen ska behöva kompromissa med 
sin köksdröm. 

I snickeriet och på lagret trängs specialsågar och fräsar med noggrant 
staplade rader av skåpstommar, bänkskivor och andra kökstillbehör. 
– Allt har sin exakta plats, vi har inte tid att leta efter grejerna. Vi vet exakt 
vad som finns och vad som är möjligt även när det kommer till mer knixiga 
lösningar och specialdelar. Just yrkeskunskapen och erfarenhetsbanken 
som vi byggt på oss tack vare många hundra köksleveranser är ofta guld 
värd för kunder när det kärvar till sig i planeringen. I de allra flesta fallen 
har vi stött på problemet tidigare och sitter inne med lösningen.
– Kauko är en levande köksbyggarhandbok som finns här varje dag,
förklarar Martin, det är bara att komma in och fråga. 
Och jag är inte helt borttappad i det här yrket själv heller, fyller han i 
medan han med van hand hanterar specialsågen. 

SNICKERIET

Bänkskivor ska klara högt ställda krav
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Vad säger våra snickare om trä?
Trä är ett levande material som ska hanteras varsamt. I snickeriet är man 
vana vid att allt inte går som på räls när kunden bygger sitt kök. Därför har 
man mer eller mindre byggt in plats i systemet så att man ska kunna
göra brandkårsutryckningar när det behövs. Kunden kanske har hant-
verkare på plats som står still och tickar pengar om vi inte kan sticka emel-
lan med hans grejer. Han kanske behöver ett specialskåp med udda mått 
eller en bänkskiva som ska sågas på något speciellt sätt. Eller så kan det 
handla om lister, pinnar, huggkubbar och tusen andra saker som kunden 
så hett önskar ha i sitt nya kök.

Trä är ett levande material som är oöverträffat när det gäller variation av 
dekorativa effekter. Det är dessutom ett stycke levande natur som kan flyt-
tas in i hemmet. Precis som i naturen åldras trä och får med tiden en vack-
er patina som bara ett naturens eget material kan få. Även inom samma 
trädfamilj finns ofta många olika arter. Trädets växtplats, klimatväxlingar 
m.m. ger variation i struktur och färg. Träets mognad innebär att mörka 
träslag har en tendens att ljusna medan ljusa träslag däremot mörknar.

SNICKERIET

Vi lär dig att sköta om dina bänkskivor
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Vad är standard?
Djup på bänkskivor

Många som kommer till Culimar undrar ofta vad det är för standarddjup 
på våra bänkskivor. Vi brukar säga att standard för bänkskivor som ska 
kunna matcha dom flesta sorters bänkskåp är från 600-620 mm. Man 
brukar räkna att det ska finnas ca 3 mm ifrån vägganslutningen, 30-40 mm
överhäng i framkant och 20 mm överhäng vid kortsidor, detta tänkt att 
kostsidan inte ansluter till en vägg. Om man vill ha ett djupare mått än 
standard, är detta inga problem. Det är mer en kostnadsfråga.

Tjocklek på bänkskivor

I många år har 30 mm tjocklek varit standard inom köksbänkskivor.

Detta mycket på grund av att det sattes som krav på 70-talet. Men på 
senare år har 40 mm börjat bli alltmer populärt, och 20 mm finns också 
med i bilden, men används mest till t.ex. fönsterbänkar. Vill du ha ett 
tjockare material, rekommenderar vi trä. Då löser vi detta genom att 
limma på en kant som ligger längs synliga sidor.

Kantprofiler

Kantprofiler brukar vara det sista dilemmat i 
ett bänkskiveskåp. Men kan göra mycket 
skillnad till utseendet. Om du väljer trä som 
material finns det tre vanliga kantprofiler. 
Slipad kant (R1 mm), R5 mm, R10 mm. Väljer 
du granit, marmor eller kompositsten är 
rak fasad kant standard. Laminat har två 
vanliga kantprofiler; postform eller rak kant.

Standarddjup 600–620
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20

Bänkskåp

Sockel 150

VAD ÄR STANDARD?

Vi är specialister på bänkskivor
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Monteringstips för massivträ
När måste bänkskivan oljas?

Prova med att skvätta lite vattendroppar över bänkskivan. Om vatten-
dropparna skjuts ihop till små vattenbollar vet du att det inte krävs mer 
oljning. Sugs däremot dropparna upp, då är skivan för torr och ytan känns 
ojämn och taggig. För att undvika brandfara bör du alltid tänka på att 
dränka trasan/pappret i förslagsvis en plastpåse fylld med vatten.

Rengöring

All simpel smuts som fett m.m. tas enkelt bort med vatten och trasa. 
Blir det svårare smuts kan du ta på lite diskmedel, men undvik starka 
rengöringsmedel. Ifall du har fått några ordentligt fula fläckar på din 
bänkskiva slipar du ner ytan med en slipsvamp, sedan kör du en in-
oljningsrutin igen.

Montering

När du monterar din massiva träbänkskivan finns det en del saker du bör 
tänka på. Trä är ett levande material och kommer alltid röra på sig, där-
för måste den få en viss frihet. När du lägger ner skivan på bänkskåpet 
måste skivan få ett avstånd på cirka 3 mm fram till väggen. När du sedan 
ska skruva fast skivan så förborrar du ett större hål än skruvens diameter i 
bänkskåpet och sätter en bricka emellan skruvtopp och bänkskiva. Spänn 
sedan fast skivan, men inte för hårt, detta för att skivan ska kunna ”röra” 
sig. Uppfyller du inte dessa saker, så är det risk att skivan spricker. Ifall du 
ska koppla ihop två skivor spänn fast kopplingsbeslagen väldigt lätt, se-
dan justerar du skarven tills du blir nöjd, och spänner en sista gång.

MONTERINGSTIPS

Vi lär dig montera dina bänkskivor
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Monteringstips för laminat
Laminat monteras för att stanna

Laminat är känt för att hålla i flera år efter en montering. Nackdelen är 
att om du får ett rejält jack i din skiva, så måste den bytas. Spånet under 
laminaten vid jacket suger upp vatten och det sväller. När du ska montera 
skivorna så lägger du skivorna på plats och justerar höjdskillnaderna. Om 
du har mer än en skiva som ska monteras och ska ha en skarv så är skivor-
na frästa för kexning. Du placerar kexen i de frästa hålen med hjälp av 
vanligt trälim. För sedan ihop skivorna och tillsätt kopplingsbeslagen un-
derifrån. Spänn dom lätt och justera skivorna tills du är nöjd. Spänn nu det 
sista på kopplingsbeslagen. Rensa bort överflödiga limrester från ytan och 
rengör skivan. Nu fixerar du skivan väldigt lätt underifrån med vinkeljärn 
på bänkskåpens insidor. När detta är klart, tejpa bakre kanten och sätt en 
fog längs vägganslutningarna med vanlig silikon. Ta bort silikonresterna 
och tejpen och slutligen rengör skivorna.

Att tänka på vid montering av samtliga bänkskivsmaterial:

• Håll ett gott avstånd till väggar på cirka 3 mm.

• Sätt fogar vi vägganslutningen.

• Maskera alltid sidor vid hällar med aluminiumtejp.

• Maskera även med aluminiumtejp runt diskmaskin.

• Justera alltid höjdskillnader.

• Täta alltid kranborrningar med vattentätt silikon.

• Ha alltid minst 7 mm avstånd från utskärning för 
 häll till själva inbyggnadshällen.

MONTERINGSTIPS

Vi hjälper dig att välja rätt bänkskiva
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Monteringstips för akryl
Montera 12 mm tjocklek rätt

Akryl har fördelen att om du har mer än en skiva som ska monteras, kan 
du göra skarvar som nästintill är osynliga. Men för att återgå till ett första 
skede av monteringen, applicera silikon över bänkskåpet, placera sedan 
ut skivan och justera höjdskillnaderna tills de ligger jämnt och rätt, samma 
sak här 3 mm ifrån väggen. 

För att sedan återkomma till skarvar, rengör alltid skivorna med aceton för 
att undvika eventuell smuts i det härdade akryllimmet. För att lägga en 
snygg skarv så använder du alltså ett 2-komponents-akryllim, tänk dock 
på att välja rätt färg på limmet, det ska naturligtvis matcha skivans nyans. 
Använd helst inte det första lagret lim som kommer ur tuben (cirka 2 cm). 
Placera ut skivorna så dom ligger ungefär 5 mm ifrån varandra, sätt sedan 
en fog längs skarven och tryck ihop skivorna. Låt sedan stå och härda i 
30–40 min. Ta sedan bort överflödiga limrester som har tryckts upp från 
skarven. Detta kan göras med ett stämjärn eller fräs. 

Nu polerar du ytan vid skarven med en slipmaskin tills ytan blir jämn och 
fin. Slutligen rengör du skarven från eventuell smuts. Sedan måste du täta 
vid vägganslutningarna. Täta med vanlig silikon, glöm inte tejpa slutet av 
bänkskivskanten. Ta sedan bort silikonrester och avlägsna tejpen. 
Rengör sedan.

MONTERINGSTIPS

Bänkskivor ska klara högt ställda krav
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Vanliga frågor • Kauko svarar.
F Om jag vill ha en lättskött bänkskiva, vad väljer jag då för 
 material?

S Då kan man välja material som kompositsten, granit, akryl 
 eller laminat.

F Om jag vill ha en ho monterad, vilken slags montering är bäst?

S Om du väljer trä ska det vara ovanpåliggande. Laminat ska vara 
 underlimmad. Granit, akryl eller kompositsten planlimmad.

F Vilket material är mest formbart?

S Akryl är mest formbart, läs mer om detta på sid 15.

F Vad är maxlängder och maxdjup för diverse material ur ert 
 sortiment?

S Laminat  Längd: 5200 mm Djup: 1200 mm
 Trä  Längd: 5000 mm Djup: 1200 mm
 Granit och Marmor  Längd: 3000 mm Djup: 1200 mm
 Kompositsten  Längd: 3700 mm Djup: 770 mm
 Akryl  Längd: Efter mått Djup:  Efter mått
 Eco  Längd: 3200 mm Djup: 1550 mm
 Keramik  Längd: 3000 mm Djup: 1000 mm

F Vilka standarddjup har Culimar på sina träbänkskivor?

S  Vi har standarddjup 620 mm, men vi sågar eller 
 limmar efter ditt mått.

VANLIGA FRÅGOR

Vi lär dig att sköta om dina bänkskivor
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Vanliga frågor
F När behöver man linolja sin träbänkskiva?

S Prova med att skvätta lite vattendroppar över bänkskivan.
 Om vattendropparna skjuts ihop till små vattenbollar vet du att   
 det inte krävs mer oljning. Sugs däremot dropparna upp, då är   
 skivan för torr och ytan känns ojämn och taggig. 
 Mer info på sid 9 –10.

F Hur tålig är granitbänkskivor?

S Behandla den med vanliga rengöringar med jämna mellanrum.  
 Mer behandling ska inte behövas efter montering och impregne-
 ringsoljning.

F Kan man laga hål eller jack i laminatbänkskivor?

S Nej, det kan man tyvärr inte.

F  Om man behöver göra en skarv i sin lösning och man vill ha en 
 så osynlig skarv som möjligt, vilket material väljer man då?

S  Akryl väljer man då. Gör man en bra skarvmontering, så är 
 skarven i princip osynlig. Läs mer om detta på sid 15.

VANLIGA FRÅGOR

Vi är specialister på bänkskivor
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Culimar är en köksgrossist verksam i Stockholm sedan snart 25 år. 

Företaget har specialiserat sig på att ge god service, kunskap och ett brett sortiment 
till små byggföretag och till privatpersoner som själva renoverar eller bygger sitt kök.

Culimars sortiment består - förutom bänkskivor av god kvalitet - av köksinredningar 
från de allra bästa svenska och finska leverantörerna. 

Utan mellanhänder får kunden kunnig vägledning och undviker extra kostnader. 
Culimar hjälper också till med montering av kök vid behov. 

Välkommen. 

Här hittar du oss: 

BESÖK OSS 
PÅ FACEBOOK

BESÖK VÅR
HEMSIDA

Öppettider

Mån-Tors 08.30-18.00
Fredag 08.30-16.00
Lördag 11.00-14.00

Välkommen!
OBS! Lagret har stängt på lördagar!

Slakthusgatan 20 (vid Globens tunnelbanestation)  •  121 62 Johanneshov
Tel: 08-462 05 94  •  Fax: 08-462 05 93  •  E-post: info@culimar.se  •  www.culimar.se


